РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» ноября 2023 г. № 74
п. Калачеевский

О внесении изменений в постановление
администрации Калачеевского сельского поселения
Калачеевского муниципального района Воронежской
области от 29 февраля 2016 г. № 28 «Об утверждении

административного регламента администрации
Калачеевского сельского поселения Калачеевского
муниципального района Воронежской области по

оказанию муниципальной услуги «Выдача разрешения на
использование земель или земельного участка,

находящихся в муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления

сервитутов»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», в целях приведения нормативных
правовых актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского
муниципального района Воронежской области в соответствие действующему
законодательству администрация Калачеевского сельского поселения
Калачеевского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Калачеевского сельского

поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 29
февраля 2016 г. № 28 «Об утверждении административного регламента
администрации Калачеевского сельского поселения Калачеевского
муниципального района Воронежской области по оказанию муниципальной услуги
«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,
находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных
участков и установления сервитутов» (в редакции постановлений от 08.06.2016 №
74, от 28.03.2019 № 36, от 30.08.2022 № 40; от 30.11.2022 г. № 62, от 22.05.2023 г.)
следующие изменения:

1.1. В административном регламенте по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,
находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных
участков и установления сервитутов» (далее - Административный регламент):

1.1.1. В пункте 2.6.1.2 , подпункте «К заявлению прилагаются следующие
документы:», абзац третий  изложить в следующей редакции:

«в) копии документов, подтверждающих право собственности или иное
право заявителя на существующий основной земельный участок (в случае
размещения элементов благоустройства территории, в том числе малых
архитектурных форм, площадок для размещения строительной техники и грузов
для осуществления капитального или текущего ремонта объектов капитального
строительства).».

1.1.2. В пункте 2.8.2 «Основанием для отказа в предоставлении
муниципальной услуги в целях, указанных в подпункте 4 пункта 1.1.2. настоящего
административного регламента, является» подпункт д) изложить в следующей
редакции:

«д) в отношении испрашиваемого земельного участка для использования с
целью размещения Объектов Уполномоченным органом другому физическому или
юридическому лицу уже выдано разрешение, за исключением случаев,
предусмотренных абзацем три пункта 3.1 главы 111 настоящего Положения»;

1.1.3. Дополнить пункт 2.8.2 «Основанием для отказа в предоставлении
муниципальной услуги в целях, указанных в подпункте 4 пункта 1.1.2. настоящего
административного регламента, является» подпунктом и) следующего
содержания:

«и) заявление подано с нарушением требований, установленных абзацем
один пункта 3.6 раздела III настоящего Положения».

2.Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых
актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района
Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.